DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

31Nº 76, Brasília, sexta-feira, 8 de abril de 2022

ATO DO PRESIDENTE Nº 142, DE 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, tendo em vista o Memorando nº 13/2022-GAB DEP. REGINALDO VERAS, publicado no
Diário da Câmara Legislativa nº 74, de 06 de abril de 2022, página 18, bem como o que dispõe o § 3º
e caput do artigo 33 do Regimento Interno da CLDF, RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 05 de abril de 2022, os servidores a seguir relacionados,
anteriormente lotados no Bloco Brasília em Evolução, serão redistribuídos para a Liderança União
Brasil:

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL

23425 ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-03

23248 GEOVANNA BRAGA DE ARAUJO CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-01

22006 KLEBION DE MELO ALARCAO CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-03

23351 LUIZ PAULO AZEREDO FRANCA CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-01

22801 NEUZA ABDIAS DA SILVA CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-01

22109 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA
SANTOS

SECRETARIO
PARLAMENTAR SP-04

22878 WELLYNTON MARTINS DE MELO CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-01

23352 ARTUR EMILIO ZANGANELLI CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-03

23363 JULIANA DATO FERREIRA LEAL CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-05

22902 LEANDRO MICHAEL DE OLIVEIRA CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-05

22671 MARIA BRITANIA BRITO VIANNA
PERES

CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-02

23422 TIAGO DIAS DA SILVA PEREIRA CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-02

22187 WALTER EUSTAQUIO PAULO
MOREIRA

CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-09

22027 NEIDE ROSA MARINHO CARGO ESPECIAL DE
GABINETE CL-05

Brasília, 06 de abril de 2022

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

32Nº 76, Brasília, sexta-feira, 8 de abril de 2022

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE
Presidente

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr. 00139, Presidente
da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 07/04/2022, às 18:09, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0747630 Código CRC: 75A4D432.

ATO DO PRESIDENTE Nº 143, DE 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR ALESSANDRO DE AREA SILVA, matrícula nº 23.373, do Cargo Especial de

Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Júlia Lucy, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no referido gabinete. (RQ).

2. EXONERAR RENATA FORTES FERNANDES, matrícula nº 20.918, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Leandro Grass.
(RQ).

3. NOMEAR JOSIMAR RODRIGUES DE FARIAS para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-03, na Liderança do PSD. (LP).

Brasília, 07 de abril de 2022

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE
Presidente

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr. 00139, Presidente
da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 07/04/2022, às 18:10, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0748404 Código CRC: C3D08263.